



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 30.445.162/0001-02

SOLAAM SOLUÇÕES AMBIENTAIS DA AMAZÔNIA

CNPJ: 32.089.373/0001-77

JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 43.645.425/0001-60

MAPA DE PREÇOS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		SOLAAM SOLUÇÕES AMBIENTAIS DA AMAZÔNIA		JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA		MÉDIAS	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MEDIA UNT	MEDIA TOTAL
1	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 20,30	R\$ 609,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 16,10	R\$ 483,00
2	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 15,60	R\$ 468,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 12,87	R\$ 386,00
3	ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Frasco de 200ml.	Unid.	144	R\$ 12,00	R\$ 1.728,00	R\$ 10,87	R\$ 1.565,28	R\$ 6,00	R\$ 864,00	R\$ 9,62	R\$ 1.385,76
4	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL. Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml.	Unid.	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 4,96	R\$ 1.190,40	R\$ 3,20	R\$ 768,00	R\$ 4,05	R\$ 972,80
5	SABÃO EM PÓ. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 500kg.	Pct.	180	R\$ 4,99	R\$ 898,20	R\$ 6,92	R\$ 1.245,60	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 5,47	R\$ 984,60

6	SABÃO EM BARRA. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. Embalagem de 500gr	Pct	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00	R\$ 6,35	R\$ 1.016,00	R\$ 3,70	R\$ 592,00	R\$ 6,35	R\$ 1.016,00
7	ESPONJA DE AÇO. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Pacote com 08 unidades de 60 gramas cada.	Pct	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 4,37	R\$ 349,60	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 3,46	R\$ 276,53
8	DESINFETANTE LÍQUIDO. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	Unid.	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 8,03	R\$ 2.408,00
9	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 02 unidades	RI	180	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00	R\$ 5,82	R\$ 1.047,60	R\$ 5,55	R\$ 999,00	R\$ 6,06	R\$ 1.090,20
10	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 6,38	R\$ 191,40	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 11,46	R\$ 343,70
11	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°. Constando data de fabricação e validade. Embalagem de 1000ml.	Unid.	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	R\$ 9,28	R\$ 1.484,80	R\$ 7,89	R\$ 1.262,40	R\$ 10,72	R\$ 1.715,73
12	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor. Embalagem de 1000ml.	Unid.	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
13	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	Unid.	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50	R\$ 3,25	R\$ 812,50	R\$ 2,40	R\$ 600,00	R\$ 2,88	R\$ 720,00
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha Dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 08 rolos.	Pcte	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 22,87	R\$ 11.435,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 12,96	R\$ 6.478,33
15	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm.	Unid.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,82	R\$ 364,00	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 1,51	R\$ 301,33
16	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	Unid.	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 6,15	R\$ 9.225,00	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 5,48	R\$ 8.225,00

17	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	Unid.	1.500	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00	R\$ 7,12	R\$ 10.680,00	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
18	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: nº 12. Pacote com 10 unidades.	Pct	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 5,68	R\$ 5.680,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00
19	COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	Pct	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5,38	R\$ 5.383,33
20	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	Pct	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
21	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	Pct	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00	R\$ 10,15	R\$ 1.624,00	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9,22	R\$ 1.474,67
22	COADOR DE CAFÉ de pano médio - na cor branca	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,32	R\$ 266,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,11	R\$ 205,33
23	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 59 x 62cm. Embalagem com 10 unidades.	Pct	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 5,62	R\$ 843,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 4,71	R\$ 706,00
24	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 63 x 62cm. Embalagem com 10 unidades.	Pct	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
25	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 05 unidades.	Pct	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,92	R\$ 1.383,33
26	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 90 x 115cm. Embalagem com 05 unidades.	Pct	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
27	FLANELA AMARELA. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 28 x 28cm.	Unid.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 3,07	R\$ 613,33

28	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml.	Unid.	180	R\$ 2,99	R\$ 538,20	R\$ 4,15	R\$ 747,00	R\$ 2,20	R\$ 396,00	R\$ 3,11	R\$ 560,40
29	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 500ml	Fr	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 9,10	R\$ 910,00
30	LUSTRA MOVEL - 500ml	Fr	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 7,93	R\$ 793,33
31	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do produto: 2,5m de comprimento.	Unid.	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00	R\$ 25,50	R\$ 382,50	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 17,50	R\$ 262,50
32	Desodorizador de ambiente 360ml -	Unid.	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 11,65	R\$ 466,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 11,88	R\$ 475,33
33	Refil de desodorizador de ambiente 175g/250ml	Unid.	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 8,85	R\$ 354,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 9,62	R\$ 384,67
34	ÁLCOOL EM GEL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 500ml	Grf	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 10,66	R\$ 10.663,33
				R\$ 71.930,90		R\$ 83.255,68		R\$ 61.571,10		R\$ 72.252,56	